
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

PORTARIA / REITORIA 

PORTARIA Nº 1970/2024 - PORT/REIT (11.01.18.56) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 04 de novembro de 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência que lhe 

foi subdelegada pelo Decreto sem número de 15/01/2024, publicado no Diário Oficial da União, 

seção 2, pág. 01, em 16/01/2024, considerando o que consta no Processo nº 23348.004107

/2022-15;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º ALTERAR a composição da Equipe Diretiva da Comissão Interna de Supervisão do 

Plano de Carreira dos Cargos Técnico-administrativos em Educação - CIS/PCCTAE/IFC 

Institucional do Instituto Federal Catarinense - 2022-2025, conforme segue:

Excluir: Coordenadora ELIANA SILVA DA SILVA

 

Art. 2º A Portaria passa a ter a seguinte composição:

Composição da Equipe Diretiva:

Coordenador: RAFAEL RODRIGO SENS

Coordenadora Adjunta: HELEN CAROLINA FERREIRA SANTOS

Secretária: DANIELA KOSTER

Secretario Adjunto: JOSE DE RIBAMAR LOBATO NETO

 

Art. 3º As demais disposições permanecem inalteradas. 



Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 04/11/2024 12:41)
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR

Processo Associado: 23348.004107/2022-15

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 1970 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 04/11/2024 f5bf544256

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

